

حوادث

طرح ضربتی برخورد با عطاری‌های غیرمجاز در تهران

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فاتح از کشف ۵۳ کیلوگرم مواد مخدر و ۴۶ هزار قرص غیرمجاز از عطاری‌های متخلف خبر داد.سرهنگ حسین باباپور با اشاره به اجرای طرح برخورد با عطاری‌های متخلف در پایتخت گفت: درپی دریافت گزارش‌های مردمی درباره اقدامات مشکوک چند عطاری در سطح شهر، طرح بازدید و برخورد با این واحدهای صنعتی در دستور کار همکاران من قرار گرفت. وی افزود: در جریان اجرای این طرح از ۲۸ عطاری غیرمجاز بازرسی شد که در مجموع ۵۳ کیلوگرم انواع مواد مخدر سنتنی و صنعتی و بیش از ۴۶ هزار انواع قرص‌ها و داروهای غیر مجاز کشف شد. همچنین ۲۸ نفر که از مالکان عطاری‌ها هم که به فروش مواد مخدر مشغول بودند دستگیر و تحویل مراجع قضایی شدند.رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ در تشریح جزئیات اقدام کشف شده ادامه داد: در بازرسی از این واحدها، سه کیلو و ۳۲۷ گرم موادمخدر، ۱۴ کیلو و ۹۱۵ گرم شربت تریاک، ۲۳ کیلو و ۶۴۴ گرم شربت متادون، ۱۱ کیلو و ۵۳۰ گرم گرز خشخاش، ۲۵۰ گرم شربت ترامادول و ۴۶ حاوی روانگردان کشف و ضبط شد.

اجرای طرح سرراسری برخورد با شرکت‌های هرمی

رئیس پلیس آگاهی فرابجا از اجرای مرحله دوم طرح شناسایی و پلمب شرکت‌های بازاریابی شبکه‌ای غیرمجاز و دسیسه‌های هرمی در کشور خبر داد و گفت که در جریان این طرح ۶۱ نفر دستگیر شده‌اند.سردار محمد قنبری در تشریح جزئیات این خبر گفت: در راستای شناسایی و پلمب شرکت‌های بازاریابی شبکه‌ای غیرمجاز و دسیسه‌های هرمی، در سال جاری چهار مرحله طرح شناسایی و مقابله با شرکت‌های هرمی پیش بینی شده است که مرحله دوم آن به مدت شش روز از اواخر تیرماه اسمال با بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود توسط رده‌های متناظر پلیس آگاهی در سراسر کشور به مرحله اجرا درآمده‌وی افزود: در این خصوص کارآگاهان مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی با تلاش شبانه‌روزی موفق شدند، تعداد ۶۱ نفر را دستگیر و تعداد هفت شرکت بازاریابی شبکه‌ای غیرمجاز و هفت مکان دسیسه‌های هرمی را پلمب کنند.

ماجرای واکنسن‌های تاریخ مصرف گذشته در اهواز

در پی انتشار مطلبی در فضای مجازی مبنی بر کشف واکنسن‌های تاریخ‌مصرف‌گذشته در اهواز، معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز توضیحی ارائه داد. در توضیح معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز که در اختیار رسانه‌ها قرار گرفت، آمده است: تاریخ مصرف تعدادی از واکنسن‌های کووید-۱۹ به‌دلیل عدم استقبال مراجعه مردم برای دریافت نوبت‌های تکمیلی علی‌رغم تبلیغات وسیع و آموزش‌های عمومی گسترده، منقضی شده بود و بر اساس دستورالعمل ابلاغی وزارت بهداشت، از چرخه مصرف جمع‌آوری شد تا پس از طی مراحل قانونی امحا شوند. جمع‌آوری و حذف واکنسن‌هایی که به‌هرعلت، اثربخشی خود را از دست داده‌اند، امری کاملاً معمول است که با هدف جلوگیری از افت ایمنی فردی و اجتماعی، روزهان در سراسر جهان انجام می‌شود. امحای دارو، واکنسن و مواد بیولوژیک، تابع فرآیند خاصی است که به‌منظور حفظ سلامت انسان و محیط زیست، تنها توسط مؤسسات معتبر و مورد تأیید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سازمان حفاظت محیط زیست انجام می‌شود.

دستگیری ۲ مأمور نما به دلیل اخاذی از اتباع کشور همسایه

فرمانده انتظامی شهرستان ری از دستگیری ۲ مامور قلابی که در پوشش مامور پلیس اقدام به اخاذی و سرقت از اتباع کشورهای همسایه کرده بودند، خبر داد.سرهنگ محمد قاسم طهرانی در این‌باره گفت: به دنبال دریافت گزارش‌هایی از وقوع سرقت و اخاذی از بخش‌ودندان با عنوان مأمور پلیس در محدوده شهرستان ری از سوی دو مرد با یک دستگاه خودروی سواری رسیدگی به موضوع و شناسایی این افراد در دستورکار ماموران کلانتری ۱۷۲ فرماندهی انتظامی شهر ری قرار گرفت و تحقیقات انجام شده نشان داد که دو متهم ابتدا اتباع کشورهای همسایه را شناسایی کرده و سپس به بهانه اینکه آنان مدارک هویتی ندارند با جعل عنوان پلیس از آنان اخاذی کرده‌اند.وی ادامه داد: در همین راستا ماموران کلانتری حضرت عبدالعظیم (ع) با رصدهای میدانی و تخصصی و شناسایی پیک جراثم، نقاط جرم خیز را تحت پوشش قرار دادند و سرانجام روز گذشته سوزه مورد نظر را در محدوده شهری مشاهده و با اجرای یک عملیات ضربتی هر دو متهم را دستگیر و سه مقر انتظامی منتقل کردند. فرمانده انتظامی شهری با بیان اینکه تجهیزات نظامی تقلبی از جمله بی‌سیم، چراغ لایتر و آئیر از خودروی متهمان کشف شد، گفت: دو متهم ۳۵ و ۳۸ ساله به مقر انتظامی منتقل شده و در آنجا تحت بازجویی قرار گرفتند که در جریان آن به ۱۵ فقره سرقت و اخاذی از اتباع در پوشش مامور پلیس در محدوده شهرستان ری اعتراف کردند که برای تکمیل پرونده تحویل پلیس آگاهی شهرستان شدند. تحقیقات در این خصوص همچنان ادامه دارد.

از آرامستان‌های خانوادگی تا احداث قبرستان جدید

همدلی | **گروه اجتماعی**: درحالیکه گفته می‌شود که آرامستان تهران تا ۳ سال آینده پر می‌شود شهرداری مدعی است که تا پایان سال ۱۴۰۳ از چند پهنه مدنظر شهرداری تهران، یک پهنه به عنوان فاز اول آرامستان جدید پایتخت رونمایی خواهد شد.

با توجه به اتمام ظرفیت دفن اموات در بهشت زهرا(س)، مدیریت شهری در این دوره تصمیم گرفته است که مکان‌های جدید را تحت عنوان آرامستان‌های پایتخت راهاندازی کند. برهمین اساس مطالعاتی در این زمینه با همکاری کارشناسان انجام شده است و قرار است امسال نخستین آرامستان جدید پایتخت راهاندازی است. محمدجواد تاجیک؛ مدیرعامل سازمان بهشت زهرا(س) نیز در این باره از افتتاح یک آرامستان جدید در تهران خبر داد و گفت: مطالعات لازم در این بخش انجام شده است.

وی درباره جامنایی جدید آرامستان پایتخت افزود: به کمک شهردار و شورا نقطه‌یابی و تملک و ایجاد آرامستان‌های جدید در دستور کار قرار گرفته و حداقل سال جاری یک آرامستان ایجاد می‌شود که در مجموع در چهار نقطه در تهران قرار است آرامستان‌های جدید احداث شود که شامل جنوب شرق، شمال شرق، شمال غرب و جنوب غرب است.

تاجیک اضافه کرد: در حال حاضر جامنایی برای احداث آرامستان‌های جدید در دستور کار قرار گرفته است و تملک محل‌های جدید انجام شده است.

وی با بیان اینکه براساس برنامه‌ریزی صورت گرفته تا این دوره از مدیریت شهری موضوع احداث آرامستان‌های جدید تعیین تکلیف خواهد شد، گفت: نخستین آرامستان در سال به بهره‌برداری خواهد رسید.

تاجیک خاطرنشان کرد: ظرفیت دفن اموات در بهشت زهرا(س) نیز با دفن روزانه ۳ سال آینده به اتمام می‌رسد.

در همین راستا، حسین نظری؛ معاون خدمات شهری شهرداری تهران نیز چندی پیش درباره احداث آرامستان جدید در پایتخت و محل آن تصریح کرد، یکی از نقاط در نظر گرفته‌شده برای این موضوع اطراف کوه بی‌بی‌شهربانو است.

معاون خدمات شهری شهرداری تهران با بیان اینکه احداث آرامستان‌های جدید یک کار اساسی و چندجانبه است، گفت: این کار صرفاً در اختیار شهرداری تهران نیست و نیاز به همراهی و مشارکت بخش‌های مختلف دارد.

وی در ارتباط با احداث آرامستان‌های جدید در چند پهنه و نقطه در پایتخت خاطرنشان کرد: در این ارتباط چند نقطه و پهنه مورد کار کارشناسی و مطالعاتی قرار دارد و نیاز به هماهنگی با نهادهای بالادستی و دستگاه‌های مختلف دارد.

آرامگاه خانوادگی در بهشت زهرا چنند؟

آرامگاه خانوادگی نیز چالش دیگری است که این روزها بهشت زهرا به عنوان یک چالش با آن روبروست. مدیرعامل سازمان بهشت زهرا در این زمینه گفت: در آرامگاه‌های خانوادگی معمولاً از ۱۵ قبر تا ۳۰ قبر وجود دارد و هیچ آرامگاه خانوادگی بیش از ۳ میلیارد و خرده‌ای نداریم. به

جامعه

«همدلی» از چالش‌های جدید پایتخت گزارش می‌دهد:

از آرامستان‌های خانوادگی تا احداث قبرستان جدید



تعداد قبرهایی که در آرامگاه وجود دارد براساس مصوبه شورا قیمت‌گذاری شده است.

«محمد جواد تاجیک، درباره مکان‌های انتخاب شده برای آرمستان‌های جدید در تهران گفت: مطالعه درباره این مکان‌ها صورت گرفته است و از همه جهات بررسی شده و نقاطی که حائز شرایط بوده‌اند، انتخاب شده‌اند. شورا اگر تصویب کند، شهرداری برای تملک این زمین‌ها اقدام می‌کند و ان‌شاءالله سعی می‌کنیم در یک فرصت کوتاه در هر آرامستان یک قطعه را آماده کنیم و توزیع جغرافیایی که مد نظر ما بوده است که همه را یکجا متمرکز نکنیم، مانند بهشت‌زهرا در آینده محقق خواهد شد و ان‌شاءالله مشکل متوفیان تا ۵۰ سال آینده حل شود.

مدیرعامل سازمان بهشت زهرا ادامه داد: در آرامگاه‌های خانوادگی معمولاً از ۱۵ قبر تا ۳۰ قبر وجود دارد و هیچ آرامگاه خانوادگی بیش از ۳ میلیارد و خرده‌ای نداریم. به تعداد قبرهایی که در آرامگاه وجود دارد براساس مصوبه شورا قیمت‌گذاری شده افزایش پیدا می‌کند و در قطعات روز دفن می‌شوند باید تدبیر کنیم و از همین‌رو ما ف قطعه در تهران را مشخص کرده‌ایم.

وی ادامه داد: در آیین‌نامه جدید که برای آرامستان‌ها ابلاغ شده است، همه آیین‌نامه‌های گذشته جمع شده و به روزرسانی صورت گرفته و ابلاغ شده است. ما هم در تدوین آن مشارکت داشته‌ایم. در انتخاب نقاطی که ما برای آرامستان‌های جدید نیز مد نظر داشته‌ایم، این آیین‌نامه رعایت شده است.

مدیرعامل سازمان بهشت زهرا اعلام کند و خاطرنشان کرد: در حال حاضر قبرها در بهشت‌زهرا سه طبقه است، اما ممکن است در آرمستان‌های جدید با توجه به تجربه‌ای که در بهشت زهرا داریم و همه قبرهای سه طبقه پر نمی‌شوند، ممکن است در مکان‌های جدید برخی از قبرها دو طبقه باشند. معمولاً حدود ۶۵ تا ۷۰ درصد قبرهای سه طبقه پر می‌شوند و تا ۳۰ و ۳۵ درصد از قبرهای سه طبقه به طور کامل پر نمی‌شوند.

وی درباره اخبار منتشر شده در فضای مجازی مبنی بر فروش مقبره‌های خانوادگی بدون اجازه صاحبان آن‌ها به مرگ و میر تا ۵۰ سال آینده ۶ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در تهران از دنیا می‌روند و این درصورتی است که بحرانی اتفاق نیفتاد

شهر قیمت‌های قبر را قیمت‌گذاری می‌کند و به فروش می‌رساند و به صورت رسمی قبور ما قیمت مشخص دارند و طبق مصوبه شورا به فروش می‌رسند و این خبر، خبر کذب است و بهشت‌زهرا هیچ وقت این کار را نکرده است، چراکه فیش صادر می‌شود و مردم براساس فیش مبلغ قبر را واریز می‌کنند و طبیعی است که بهشت‌زهرا نمی‌تواند بیشتر از قیمت واقعی قبر فیش صادر کند. آرامگاه‌های خانوادگی به تعداد قبری که در داخل آن‌هاست قیمت‌هایشان متفاوت است.

مدیرعامل سازمان بهشت زهرا ادامه داد: در آرامگاه‌های خانوادگی معمولاً از ۱۵ قبر تا ۳۰ قبر وجود دارد و هیچ آرامگاه خانوادگی بیش از ۳ میلیارد و خرده‌ای نداریم. به تعداد قبرهایی که در آرامگاه وجود دارد براساس مصوبه شورا قیمت‌گذاری شده است.

تقویم آموزشی کشور تغییر نکرد



پروورش با بیان اینکه شهریور ماه، ماه پرتراکمی به لحاظ کارهای آموزشی است ادامه داد: مدارس باید آمادگی‌های لازم را برای آغاز سال تحصیلی کسب کنند از جمله بحث ثبت‌نام‌ها، کلاس‌بندی و تأمین نیروی انسانی؛ در نتیجه ماه شلوغی است، براین اساس پیشنهادی را مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام تعلیم و تربیت به شورای عالی ارائه داد مبنی بر اینکه امتحانات شهریور ماه یا امتحانات تابستان زودتر آغاز شود.

هاشور

واگذاری موقت «نگهداری» کودکان اتباع خارجی بی‌سرپرست

مدیرکل دفتر امور کودکان و نوجوانان بهزیستی از فراهم شدن امکان نگهداری موقت از کودکان اتباع بی‌سرپرست خبر داد.سعید بابایی با اشاره به اینکه در شیوه‌نامه جدید علاوه بر کودکان ایرانی، مجوز مراقبت موقت از کودکان بی‌سرپرست خارجی نیز داده شده است، گفت: اگرچه در قانون فرزندخواندگی درخصوص فرزندخواندگی کودکان اتباع نقطه مغفول وجود داشت، اما این موضوع در طرح خانواده میزبان در نظر گرفته شد. کودکان فاقد سرپرست موثر اتباع ممکن است از والدینی باشند که حضور مجاز یا حضور غیرمجاز دارند. برای بهزیستی کودک بودن این طفل مهم است و البته مانندن یا نماندن وی تابع قوانین سازمان مهاجرت است. مدیرکل دفتر امور کودکان و نوجوانان بهزیستی تصریح کرد: در مدتی که این کودک توسط دستگاه قضایی به بهزیستی تحویل داده می‌شود تلاش می‌کنیم تا به بهترین وجه از وی مراقبت کنیم. شیوه‌نامه مراقبت موقت این مجوز را به بهزیستی داده تا این کودک برای مراقبت بهتر به خانواده اتباع مجاز همان کشور یا خانواده ایرانی سپرده شود. البته بر اساس قوانین فعلی کشور این کودک نمی‌تواند شناسنامه ایرانی دریافت کند.بابایی با بیان اینکه واگذاری موقت فرزندان اتباع در استان‌هایی که مرکز حضور تجمعی اتباع هستند، آغاز شده است، یادآور شد: در اجرای این طرح کودکان اتباع می‌تواند هم به خانواده میزبان ایرانی و هم خانواده میزبان اتباع هم‌ملیت خود واگذار شوند.

شناسنامه دار شدن موکب‌های مسیر جاماندگان اربعین پایتخت

رئیس ستاد اربعین حسینی شهرداری تهران با حجت درحرم حضرت عبدالعظیم حسنی علیه‌السلام، با حضور الاسلام و المدینر سیدعلی قاضی عسکر؛ منظور این حرم شریف، و نمایان و پیرامون هماهنگی به منظور ارائه خدمات به جاماندگان اربعین حسینی گفتگو کرد. محمدامین توکلی زاده در این نشست که هشتم مرداد قبری که در داخل آن‌هاست، ابتدا به اقدامات و تعاملات انجام شده ستاد اربعین حسینی در مرزها و نیز اعتبار مقدسه اشاره کرد و اظهار داشت: در حال حاضر با استقرار ۱۴ قرارگاه در ستاد اربعین در تهران، مرزها و اعتبار مقدسه(از سامرا گرفته تا کوفه ، کاظمین، نجف و کربلا) و نیز استقرار خادمین حسینی در شرق کشور برای ارائه خدمات به زائرین پاکستان و شبه قاره هند، برنامه ریزی‌های مسیوسوی انجام گرفته است. معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران در ادامه به لزوم توجه ویژه به آیین «جاماندگان حسینی» پرداخت و گفت: اشتیاق و هیجان مردم در حضور در حرم عبدالعظیم حسنی علیه‌السلام در آیین جاماندگان حسینی نیز نیاز به برنامه‌ریزی و ارائه خدمات ویژه دارد. این موضوع با توجه به گرمای هوا نیاز به ساماندهی در بخش‌های مختلف از جمله موکب ها، ترافیک و حمل و نقل و … دارد.

داروخانه تنها مرجع خرید محصولات دافع حشرات

مدیرکل امور فراورده‌های آرایشی و بهداشتی سازمان غنا و دارو داروخانه را تنها مرجع مطمئن خرید محصولات دافع حشرات خواند و تأکید کرد که تبلیغات فروش روغن‌های گیاهی دافع حشرات با قیمت‌های گزاف در فضای مجازی، غیرواقعی است.دکتر محمود آل بویه تصریح کرد: برای نوزادان زیر دو ماه استفاده از پشه‌بند، لباس‌های پوشیده و با رنگ روشن توصیه شده است؛ چرا که این پشه بیشتر جذب پوشش تیره می‌شود. بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، آل بویه با تأکید بر اینکه تبلیغات فروش انواع محصولات دفع‌کننده حشره عامل بیماری تب دنگی باقیمت‌های گزاف در فضای مجازی غیرواقعی است، به مردم توصیه کرد که به‌هیچ‌وجه این محصولات را از فضای مجازی تهیه نکنند، چراکه در برخی موارد دیده شده است که روغن‌های گیاهی با قیمت‌های بسیار گزاف به‌عنوان دفع‌کننده این پشه معرفی و عرضه می‌شود؛ بنابراین تنها مرجع مطمئن خرید دافع حشرات داروخانه‌ها هستند.

طبس در استان خراسان جنوبی گرم‌ترین شهر جهان شد

علاوه بر زابل ایستگاه «طبس» در خراسان جنوبی با دمای ۴۸.۶ درجه در رتبه دوم گرمترین ایستگاه‌ها و «امیدیه» خوزستان با دمای ۴۷.۵ درجه در رتبه دهم گرمترین ایستگاه‌های هواشناسی اصلی جهان قرار دارند.بر اساس اطلاعات سرویس خدمات آب و هوایی OGI MET روز یکشنبه هفتم مرداد

۱۴۰۳ ایستگاه هواشناسی زابل در سیستان و بلوچستان با دمای ۴۹.۶ درجه سلیسیوس بالاترین دمای هوا را در بین حدود ۸۶۰۰ ایستگاه هواشناسی سیمینوبتیک اصلی در جهان ثبت کرد. علاوه بر زابل ایستگاه «طبس» در خراسان جنوبی با دمای ۴۸.۶ درجه در رتبه دوم گرمترین ایستگاه‌ها و «امیدیه» خوزستان با دمای ۴۷.۵ درجه در رتبه دهم گرمترین ایستگاه‌های هواشناسی اصلی جهان قرار دارند.در این فهرست ۱۰ ایستگاه هواشناسی با بالاترین دمای ثبت شده در شبانه روز گذشته لیست شده است که به ترتیب بالاترین دماها مربوط به ایستگاه‌های زابل با میزبان ۴۹.۶، طبس ۴۸.۶، «فهود» در عمان ۴۸.۵، «فوجیره» در امارات ۴۸.۴، «بدیه» در عمان ۴۸.۱ و «نوکندی» در پاکستان با دمای ۴۸ درجه سلسیوس است.این در حالی است که به گفته اداره کل هواشناسی خراسان جنوبی روز گذشته «طبس» با دمای ۴۹ درجه سلسیوس گرمترین دما را در بین ایستگاه‌های هواشناسی اصلی جهان ثبت کرده است.

^[1] طبس در استان خراسان جنوبی گرم‌ترین شهر جهان شد